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Zihin Felsefesi

Derleyen: Andrew Baıley

Çeviren

Füsun Doruker



Andrew Baıley

Ontario’daki Guelph Üniversitesinde doçenttir. Bilinç sorunu, 
bedenlenmiş biliş ve William James’in düşünceleri üzerine araştırmaları 
vardır. Üç kitabın editörlüğünü yaptığı gibi zombiler ve fizikselcilik 
üzerine çeşitli makaleler de yazmıştır. 

John Bıckle

Mississippi Eyalet Üniversitesinde Felsefe ve Din Bölümü profesörü ve 
kürsü başkanı; Psikoloji Bölümünde misafir profesör ve Görüntüleme 
ve Analitik Teknolojiler Enstitüsünde öğretim görevlisidir. Araştırmaları 
nörobilim felsefesi, bilim felsefesi (özellikle bilimsel indirgemecilik), biliş 
ve bilincin hücresel ve moleküler mekanizmaları üzerine yoğunlaşmıştır. 
Oxford Handbook of Philosophy ve Neuroscience (Oxford University 
Press 2009) adlı kitabın editörüdür. Psychoneural Reduction: The New 
Wave (MIT Press 1998) ve Philosophy and Neuroscience: A Ruthlessly 
Reductive Approach (Kluwer 2003) kitaplarının yanı sıra iki kitabın ve 
elliden fazla makalenin yazarıdır. 

Davıd Bourget

Yakın zamana kadar Londra Üniversitesi Felsefe Enstitüsü İleri 
Çalışmalar Okulu’nda araştırma görevlisiydi ancak şuan Ontario’daki 
Western Üniversitesinde çalışmaktadır. Araştırmaları bilinç hakkındaki 
felsefi sorulara yoğunlaşmıştır ve aynı zamanda PhilPapers (http://
philpapers.org) sitesinin de ortak yaratıcısıdır. 

Davıd Braddon-Mıtchell

Sydney Üniversitesi Felsefe Fakültesi profesörü ve dekanıdır. 
Araşmaları zihin felsefesi ve metafiziğin yanı sıra meta-etik, bilim 
felsefesi, biyoloji felsefesi ve epistomoloji konularında yoğunlaşmıştır. 
Frank Jackson ile birlikte The Philosophy of Mind and Cognition 
(Blackwell 2006) kitabını ve sayısız makaleyi yazmıştır. 

Andrew Brook

Ottawa Carleton Üniversitesinde Felsefe ve Bilişsel Bilim profesörüdür. 
Daha önce Carleton Üniversitesi Bilişsel Bilim Enstitüsü müdürlüğü 
ve Kanada Felsefe Derneği başkanlığında bulunmuştur. Araştırmaları 
disiplinlerarası bilişsel araştırma projeleri, Kant, bilinç, psikolojik 
ve psikanalitik açıklamalar üzerine yoğunlaşmıştır. İki tanesi Daniel 
Dennett’ın çalışmaları hakkında olmak üzere, yedi kitabın veya editörü 
olduğu gibi, yüzden fazla makale ve kitap bölümünün yazarıdır.



Rıchard Brown

New York City Üniversitesinin La Guardia Yüksek Okulunda 
doçenttir ve New York Üniversitesinin Uzay, Zaman ve Bilinç 
Projesinin üyesidir. Zihin felsefesi, bilinç çalışmaları ve bilişsel bilimin 
temelleri üzerine yoğunlaşan çalışmaları vardır. Aynı zamanda rak 
bateristidir ve her yıl aralarında David Chalmers’ın da bulunduğu sinir 
bilimciler ve felsefecilerden oluşan müzik gruplarını New York’ta bir 
araya getiren Qualia Festivalinin de organizatörüdür. 

Monıca Cowart

Massachusetts Merrimack Koleji’nin Felsefe Fakültesinde doçent ve 
başkandır. Bilişsel bilim felsefesi, psikoloji, uygulamalı etik alanlarında 
çalışan Cowart’ın farkındalık temelli klinik tedavilerde metaforların 
rolünü inceleyen araştırmaları da vardır. 

Patrıcıa Easton

Claremont Graduate Ünivesitesinde felsefe profesörü ve bölüm 
başkanı olduğu gibi Akademik Planlama Biriminde birinci başkan 
yardımcısıdır. Çağdaş felsefe tarihi, özellikle René Descartes ve 17. 
yüzyıl kartezyenlerinin felsefesi üzerinde çalışmaktadır. Yönettiği ve 
editörlüğünü üstlendiği The Descartes Web Site, Descartes’ın Ruhun 
Tutkuları adlı yapıtının 17. yüzyıla ait Fransızca ve İngilizce baskılarını 
içeriyor. Üç kitabın, çok sayıda makale ve bölümün de yazarı ya da 
editörüdür. 

Sara Heınämaa

Helsinki Üniversitesinde kuramsal felsefe öğretim görevlisidir. Şu anda 
Helsinki İleri Çalışmalar Cemiyetinde akademik araştırmacı olarak 
çalışmaktadır. Fenomenoloji, zihin-beden bağlantısı, felsefe tarihi, 
kadın çalışmaları üzerine çalışmaktadır ve Toward a Phenomenology 
of Sexual Difference: Husserl, Merleau-Ponty, Beauvoir (Rowman & 
Littlefield 2003) kitabının yazarıdır. Ayrıca 15 kitabın ve çok sayıda 
makalenin de yazarı ya da editörüdür. 

Matthew Katz

Central Michigan Üniversitesi Felsefe ve Din Fakültesi üyesidir. 
Yetişkin insanların, numaraları temsil eden (en azından) iki sisteme 
sahip oldukları iddiasını savunan ve detaylandıran araştırmalarında 
bir sistemin dil-benzeri temsil formatı, ikincisinde ise format olarak 
dile-benzemeyen zihinsel büyüklükler kullandığını ortaya sürmektedir. 
Düşünce Dili hipotezi üzerine yayınları vardır ve ayrıca zihin felsefesi, 
psikoloji ve epistemoloji üzerine çalışmaktadır. 



Wıllıam Lyons

Dublin Trinity Kolejinde emeritus profesör ve İrlanda Kraliyet 
Akademisinin üyesidir. Daha önceleri Felsefe Bölümü Başkanlığı 
(1985-1995) ve Zihinsel ve Ahlaki Bilimler Okulunda ahlak felsefesi 
profesörlüğü (1985-2004) görevlerinde bulunmuştur. Aralarında 
Emotion (1980), Gilbert Ryle (1980) ve Matters of Mind (2001) adlı 
kitaplarında bulunduğu çok sayıda yapıtın yazarıdır. Wittgenstein, 
Heidegger ve Sokrates hakkında ödül kazanan tiyatro oyanları 
yazmıştır. 

Brıan P. McLaughlın

Rutgers Üniversitesinde Felsefe ve Bilişsel Bilim profesörüdür. Zihin-
beden sorunu ve zihinle bağlantılı çeşitli metafiziksel ve epistemolojik 
sorunlar üzerinde çalışmaktadır. Aralarında The Oxford Handbook of 
Philosophy of Mind (2011) adlı yapıtın da bulunduğu çok sayıda kitap 
ve makalenin editörü ya da ortak editörlüğünü yapmıştır.

Angela Mendelovıcı

Ontario Western Üniversitesinde doçenttir ve araştırmaları zihin 
felsefesi, özellikle zihinsel temsil sorunu üzerinde yoğunlaşmıştır. 
Doktora derecesini 2010 yılında Princeton Üniversitesinden almıştır ve 
Ulusal Avusturalya Üniversitesinde doktora sonrası araştırma görevlisi 
olarak bulunmuştur.

Dermot Moran

1989 yılından bu yana University College, Dublin’de felsefe (metafizik 
ve mantık) profesörüdür ve 2003 yılında İrlanda Kraliyet Akademisine 
üye seçilmiştir. Ortaçağ felsefesi (özellikle Hristiyan Neoplatonizmi) 
ve çağdaş Avrupa felsefesi (özellikle fenomenoloji) konularında 
sayısız yayını vardır. Husserl hakkında iki kitabın yazarı olduğu gibi, 
Introduction to Phenomenology (Routledge 2000) adlı kitabın da 
yazarıdır. Buna ek olarak 11 kitabın, çok sayıda makalenin ve kitap 
bölümünün yazarı ya da editörüdür. Profesör Moran’a, 2012 yılında 
beşeri bilimler dalında İrlanda Kraliyet Akademisi tarafından altın 
madalya verilmiştir. 

Ronald Planer

New Brunswick, Rutgers Üniversitesinde doktora öğrencisidir. 
Araştırmaları biyoloji felsefesi, zihin felsefesi ve bilişsel bilimin 
temelleri üzerine yoğunlaşmıştır. Tezlerinde düşük-düzey biyolojik 
fenomenlere, özellikle gen ifadeleri ve yöntemlerine bilgi-bağlantılı 
kavramların uygulamasını araştırmaktadır. 



Oron Shagrır

Felsefe profesörüdür; Kudüs’teki Hebrew Üniversitesinde Dil, 
Mantık ve Biliş Merkezi üyesidir ve daha önce Bilişsel Bilim bölümü 
başkanlığında bulunmuştur. Şu andaki araştırmaları beynin bilgisayım 
yaptığı iddiasını anlamaya yöneliktir. Jack Copeland ve Carl Posy 
ile birlikte Computability: Turing, Gödel, Church, and Beyond adlı 
kitabın editörlüğünü yapmıştır. Ayrıca bilgisayım ve kökensel bağlılık 
(supervenience) üzerine çok sayıda makale ve kitap bölümü yazmıştır. 
İstanbul doğumlu, Arnavutköy Amerikan 

Füsun Doruker

İstanbul’da doğdu. Kız Koleji mezunu. Kalp Daima Hatırlar adlı ilk 
roman çevirisinden bu yana farklı yazarlardan farklı konularda belgesel 
ve kurgu yaklaşık 150 kitap çevirdi. 
Başlıca çeviri eserleri: Andrew Mango, Atatürk; John Keegan, Savaş 
Sanatı Tarihi; Simon Winchester, Dahi ve Deli; Jerri Nielsen, Buzlar 
Altında; Andrew Mango, Türkiye ve Türkler; Daniell Dennett, Aklın 
G’özü, Alan Weisman, Bizsiz Dünya; Andrew Mango, Modern 
Ortadoğu’nun Kuruluşu; Joshua Foer, Einstein ile Ay Yürüyüşü.
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13

Sunuş ve Teşekkür

Tıpkı dil felsefesi alanında olduğu gibi, zihin felsefesi ala-
nında da konuyu filozoflar üzerinden etraflıca ele alan bir 
kitabı daha Türkçeye kazandırmanın mutluluğu içerisinde-
yiz. Zihin felsefesi alanında çeviri yapmak öncelikle termi-
nolojik bir zorluğun üstesinden gelmek anlamına geliyor. Bu 
anlamda kitabın çevirmenliğini üstlenen Füsun Doruker ile 
birlikte elimizden geleni yaptığımıza inanıyorum. Buna ek 
olarak, çok kritik bazı kelime tercihlerimizi sunuş bölümün-
de paylaşmanın yararlı olacağı kanaatindeyim. 

Deneyimin öznel niteliğini ifade eden qualia terimini tam 
olarak ifade eden Türkçe bir karşılık bulmak zor bir iş. An-
cak, en azından kelimenin Türkçe görünmesi adına, bu terimi 
‘kualia’ olarak kullanmayı tercih ettik. Buna ek olarak, bilgi 
işlemlemeyi ifade eden computation ifadesini yer yer ‘hesap-
lama’ yer yerse ‘bilgisayım’ olarak birbirleriyle dönüşümlü 
olarak kullanmayı tercih ettik. Öte yandan Davidson’un zi-
hinsel olayların fiziksel olaylarla özdeş olmasına karşın, fi-
ziksel yasalarla betimlenemeyeceğini öne süren anomalous 
monism tezini yer yer ‘kuraldışı tekçilik’, yer yer ise ‘anormal 
monizm’ olarak karşıladık. Birden fazla kullanımları tercih 
etmemizin nedeni kelimenin bizden önceki çevirileriyle olan 
ilişkisini koparmamak olduğunu da ifade etmek isterim. Son 
olarak Türkçeye tercümesi epey zor bir kavram olan superve-
nience için, yani X ve Y gibi iki nitelik kümesi farz edildiğin-
de, Y’nin kökensel olarak X’e bağlı olması hususunda, Y’de 
bir farklılık meydana gelebilmesi için bu farklılığın öncelikle 
X’te meydana gelmesi gerektiğini ifade eden bu kavram için, 
çeviri tercihimiz ‘kökensel bağlılık’ kelimesinden yana oldu. 



Son olarak kitabın çevirisini üstlenen Füsun Doruker’e 
ve çeviri sürecindeki desteklerinden ötürü kıymetli hocam 
Aziz F. Zambak’a teşekkür ederim. Aynı zamanda bazı ke-
limelerin tercümesi hususunda çok değerli öneri, eleştiri ve 
desteklerinden dolayı Mehmet Demirhan, Ahmet Demirhan, 
Emre Şan ve Nurulhude Baykal’a çok teşekkür ederim.

Osman Baran Kaplan

Eylül 2019 - Ankara
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1

Giriş: Zihin Felsefesinin 90 Yılı

Andrew Baıley

 İnsan gözünün  retinasını oluşturan milyonlarca hücre ara-
sında yaklaşık 126 milyon  ışığa duyarlı hücre vardır. Bu 
 hücrelere vuran ışığın sonucunda  görme duyumuz oluşmuş-
tur. Bahsettiğimiz hücrelerin yaklaşık 120 milyonu, düşük 
düzey ışığa duyarlı olan  çubuk hücrelerdir; geri kalanı aktif 
olmak için daha yüksek düzey ışığa ihtiyaç duyan ama aynı 
zamanda parlaklık ve hareketin yanı sıra ışığın farklı dalga 
boylarını algılayan  koni hücrelerdir.1   Renkleri görmenin te-
meli,  ışığın dalga boylarının arasındaki görece farklılıklarda 
yatar ve insanların çoğunda (primatların çoğunda da durum 
aynıdır ama geri kalan hayvanlar âleminde farklıdır) bu bil-
gi, üç farklı, örtüşen dalga boyuna duyarlı olan üç değişik 
  koni hücrede2 kayda geçer. Bu nedenle çoğu insan trikro-
mattır: Gördüğümüz her renk kırmızı, mavi ve yeşil ışığın 
karışımından oluşur. 

Ne var ki bazı insanlarda üç yerine iki farklı   koni hüc-
re bulunur ve bu kişilere  dikromat adı verilir. Bu kişiler üç 
yerine iki tip koni hücrenin etkileşimine dayandığından gör-
dükleri renk sayısı daha azdır. Bu nedenle daha farklı renk 
algılamaları oluşur ve çok seyrek rastlanan  tek-yanlı dikro-
matlar (yalnızca bir gözü ‘renk körü’ olan kişiler olarak tek-

1 Retinada yaklaşık 20.000 ışığa duyarlı gangliyon hücresi vardır ve bunlar 
herhâlde görmeye katkıda bulunmadıkları hâlde, 24 saatlik ritimleri ve gözbe-
beği reflekslerini destekliyor. 

2 Kromat ifadesi işte bu konileri ifade eder, örneğin eğer 4 adet koni varsa  tet-
rakromat gibi. (Yay. Haz.)
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2

Descartes’ın Zihin ‘Efsanesi’ 

Şifresinin Çözümü

Patrıcıa Easton

Anahat olarak bu resmî kuramdır. Bu kuramdan sıklıkla 
‘   Makinedeki Hayalet Dogması’ gibi bilinçli olarak kötüle-
yerek söz edeceğim. Bu kuramın tümüyle hatalı olduğunu, 
ayrıntılar yerine ilkelerde hata olduğunu kanıtlamayı umu-
yorum. Bu yalnızca belirli hataların bir araya toplanması 
değildir. Büyük bir hatadır ve özel türde bir hatadır. Yani 
bir  kategori hatasıdır. ( Ryle 1949, s. 15-16) 

2.1. Giriş

 Gilbert  Ryle,    Descartes’ın zihnin yapısı hakkındaki efsane-
sini patlatmanın zamanı geldiğini söylediğinden bu yana 
altmış yıldan fazla geçti.  Ryle’a göre   kartezyen zihin kişiye 
özeldir. Kendi içeriklerine ayrıcalıklı erişimi vardır,  uzam-
sal değildir, yasaları  mekanik ya da  deterministik değildir, 
 bedenden ayrıdır ve bedenle etkileşimi gizemlidir. “ Zihnin 
kendi yeri vardır ve içsel yaşamımızda hepimiz bir hayalet 
Robinson Crusoe yaşamı sürdürürüz.” ( Ryle 1949, s.13). 

Bundan sonraki yıllar,  Kartezyenlerin zihin kavramını 
çok sayıda seçkin  bilim insanının birbiri ardına eleştirme-
sine tanıklık etti.  Daniel  Dennett ‘ Kartezyen Tiyatrosunun’ 
yasını tutuyor (1991; bkz. Bölüm 10),   Patricia  Churchland 
canlı ruhlarını kristal kürelere benzetiyor (2005; bkz. Bölüm 
12) ve  Antonio  Damasio,    Descartes’ın zihni  bedenden ve 
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3

Edmund Husserl ve Fenomenoloji

Dermot Moran

Moravya doğumlu  matematikçi ve filozof  Edmund        Husserl 
(1859-1938), yaşamını ayrıntılı   fenomenolojik incelemelere 
adamıştı ve temelinde kendi icat ettiği bir yöntem kullanıyor-
du. Bu yöntemle 20. yüzyıl felsefesinde,  zihin felsefesinin ana 
konularının en sağlam ve radikal tartışmalarını sunuyordu.1 
Ne var ki  analitik zihin felsefecilerinin çoğu (kendilerini bu 
disiplini 20. yüzyılın ortasında icat etmiş gibi görenler (Bkz. 
Bölüm 1)) aynı konuları tartışırken        Husserl’in olağanüstü 
ve dayanıklı katkılarına hiç değinmiyorlar.2 Bu bölümde 
       Husserl’in zihin felsefesine önemli katkılarının bazılarının 
ana hatlarını açıklamak istiyorum. Ayrıca  bilişsel bilimle il-
gilenenler arasında        Husserl’ın bilinç üzerine çalışmalarının 
dikkatle incelendiğini de eklemeliyim.3

Öznenin yaşadığı tüm deneyimlerinin dikkatli bir tasviri 
anlamında kabul edilen  fenomenoloji,        Husserl’in deyişiyle 

1        Husserl’in yaşamı ve çalışmaları için bkz.  Dermot  Moran,  Edmund        Husserl, 
Founder of Phenomenology (Cambridge ve Malden, MA: Polity Perss, 2005). 
       Husserl’in erken matematik çalışmaları için bkz  Edmund        Husserl, Early Wri-
tings in the Philosophy of Logic and Mathematics. Çeviri Dallas Willard,        Hus-
serl Toplu Çalışmaları V (Dordrecht: Kluwer, 1994). 

2        Husserl’in  zihin felsefesi için bkz: David Woodruff  Smith ve Ronald McIntyre, 
       Husserl and Intentionality. A Study of Mind, Meaning and Language (Dord-
recht: Reidel, 1982); Richard Cobb-Stevens,        Husserl and Analytic Philosphy 
(Dordrecht: Kluwer, 1990); Hubert L.  Dreyfus (ed.),        Husserl, Internationality 
and Cognitive Science (Cambridge, MA: MIT Press, 1982). 

3 Örneğin bkz Shaun Gallagher ve Dan Zahavi, The Phenomenological Mind: 
An Introduction to Philosophy of Mind and Cognitive Science (Londra: Rout-
ledge, 2008).



79

4

Merleau-Ponty: Fenomenolojik Zihin ve 

Beden Felsefesi

Sara Heınämaa

Günümüzde  Maurice    Merleau-Ponty’nin fenomenolojisi,  zi-
hin felsefesi alanında önemli gelişmelerin habercisi olarak 
ünlenmiştir.1  Algılamanın  fenomenolojik tanımı,  enaktivist 
ve dışsalcı kuramların öncüllerinden biri ve ön yargısal içeri-
ğin incelenmesinin öncüsü olarak görülmektedir. Çalışmala-
rından, ayna nöronlar üzerinde çalışan  sinirbilimciler kadar, 
bilişsel bilimin bilişselci paradigmalarına karşı çıkan  bağ-
lantıcılar [connectionists] tarafından da söz edilmektedir.2 
Biraz daha genelleme yapılırsa, psikopatolojilerin tedavisin-
den bedensel kimliklerle ilgili münazaralara kadar tüm uy-
gulanabilir tatbikatlarıyla bedenleşmiş bilinç konusundaki 
kuramsal söylemlerin kaynağı olarak görülmektedir.3

Bu tartışmalar,    Merleau-Ponty’nin çalışmalarının önemli 
unsurlarını vurgulamaktadır ama öte yandan insan zihninin 

1 Örneğin Varela, Thompson ve Rosch 1991; Dreyfuss 2002a, 2002b, 2005; 
Noë 2004; Gallagher ve Zahavi 2005; Gallagher 2009, s. 368-9: Berendzen 
2009; Schear 2012. 

2 Örneğin Marco Iacoboni (2008), ayna nöronlar hakkındaki varsayımını geliş-
tirmek için    Merleau-Ponty’nin  fenomenolojik soruşturmalarının sonuçlarını 
kullanıyor. 

3 Bedensel kimlikler ifadesiyle canlı bedenin farklı unsurlarına bağlantılı sosyal-
bireysel kimliklerden, örneğin  beden ölçüsü ve skalasına bağlı (örneğin beslen-
me bozukluğu gösteren) varlıklardan, bedensel yetenekler ve kapasitelere bağlı 
(profesyonel, atletik vs.) kimlikler, cinsiyet ve cinsel eğilim kimliklerini kastedi-
yorum. Beslenme bozuklukları hakkındaki  fenomenoloji etkisindeki tartışma-
lar için bkz: örneğin Turner 1992; Jacobson 2006; Bowden 2012. Toplumsal 
Cinsiyet kimliği fenomenolojisi için bkz.  Heinämaa 2012.
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Gılbert Ryle ve Mantıkçı Davranışçılık

Wıllıam Lyons

 Gilbert   Ryle’ın adı,  zihin felsefecilerinin onur listesinde her 
zaman yer alacaktır. Ama oradaki varlığı, büyük bir olası-
lıkla yanlış anlaşılmış ve yeterince değer verilmemiştir. Ço-
ğunlukla adı, bir insanın  madde ve  ruh adı verilen iki temel 
tözden oluştuğunu öne süren kartezyen  töz düalizminin son 
kalıntılarına yaptığı zeki ve yokedici saldırıyla bağlantılı 
olarak görülür (Bkz. Bölüm 2). 20. yüzyılın ikinci yarısında 
  zihin felsefesinin gelişmesine önemli katkıları daha az görü-
lür ve daha az değer verilir.   Zihin felsefesini bizim zihinsel 
kelime haznemizin ve psikolojik ifadelerimizin analizine, 
başka bir deyişle,  dil felsefesinin bir dalı biçimine getirmek-
te,   Ryle’ın birincil rol oynadığını söylemek aşırı bir iddia 
olmayacaktır. Bu yeni yönlendirmenin en önemli sonucu, 
 Ryle’dan sonra yeni  zihin felsefesinin ana odağının,  psikolo-
jik betimlemelerin esas konularının hem mantıksal hem on-
tolojik statülerinin tartışılmasıydı. Niyet etmek, inanmak, 
istemek, hissetmek, içe bakmak gibi zihinsel hareketlerden 
ve zihinlerin kendisinden söz ederken bu tanımların gönder-
gesi nedir? Bu tanımların,  beyin bilimlerinin hızlı gelişme-
siyle donatılan tanımlarla bağlantısı nedir? Bu gibi tanım-
ların doğruluk koşulları nelerdir? 20. yüzyıl boyunca ve 21. 
yüzyılın ilk on yılında  zihin felsefecileri bu sorulara kesin 
yanıtlar bulmak için hâlâ uğraşıyorlardı. 

 Çağdaş zihin felsefesinde   Ryle’ın rolünü yücelterek Lud-
wig  Wittgenstein’ın rolünü ihmal ettiğim itirazları olabilir. 
Elbette  Wittgenstein’ın özellikle ölümünden sonra yayımla-
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Bilincin Özdeşlik Kuramına u.t. Place, h. 

Feıgl ve j.j.c. Smart’ın Katkıları

Brıan P. McLaughlinve Ronald Planer

1950’li yıllarda U. T.   Place, Herbert  Feigl ve J. J. C.  Smart, 
bilinçli süreçlerin  beyin süreçleri olduğunu savundular. O 
yıllarda   davranışçılık hem  psikoloji hem de zihin felsefesinde 
baskın olduğundan bu görüş devrim yarattı (Bkz. Bölüm 5). 

  Place,  Feigl ve  Smart   davranışçılık üzerine büyük boyutlu 
bir saldırı düzenlemediler.1 Aslında   Place şöyle belirtti: 

‘ Bilmek’, ‘ inanmak’, ‘ anlamak’,  ‘anımsamak’ gibi  bilişsel 
kavramlar ve ‘ istemek’ ve ‘ niyet etmek’ gibi  istemli kavram-
lar konusunda bence  davranış eğilimleri tanımlarıyla bir in-
celeme yapmanın temelinde doğru olduğundan pek kuşku 
yoktur. (1956, s. 55)2

Ama  bilinç durumlarının (olgular vs.)   beynin durumları ve 
özellikle nörofiziksel durumlar olduğunu söyleyerek bilinç 
için davranışçılığı reddettiler.  Davranış eğilimleri olmak 
yerine, böylesine bilinçli  zihinsel durumlar davranışın içsel 
nedenleridir. 

1956 tarihli “  Is Consciousness a Brain Process?” [ Bilinç 
Bir  Beyin Süreci midir?] başlıklı, yeni ufuklar açan makale-
sinde   Place, bu soruya açılış cümlesinde yanıt verdi: 

1 Psikolojide davranışcılığı yıkan devrim, Noam Chomsky’nin 1959 yılında 
Skinner’in Verbal Behavior [Sözel  Davranış] adlı yapıtını eleştirmesiyle başladı. 

2   Place,  Feigl,  Smart,  Armstrong ve   Kripke’ye yapılan atıflar  Chalmers 2002 bas-
kısından alıntıların sayfa numaralarıdır. 
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